Innovación de Medellín – Secretaría de Seguridad y 
Convivencia 

NIT: 890.905.211-1 

CONTRATISTA: Organización Terpel S.A 

NIT:  8.300.952.130 

OBJETO: 
“Suministrar combustible de aviación para la 
aeronave de la policía nacional con asiento en la 
ciudad”. 

VALOR INICIAL: 
Ochenta y Cinco Millones Novecientos Noventa y 
Ocho Mil Trescientos Sesenta y Ocho 
($85.998.368) Incluido Gravámenes 

ADICION N°1: No Aplica 

VALOR DEL CONTRATO INICIAL 
MAS ADICIONES: 

Ochenta y Cinco Millones Novecientos Noventa y 
Ocho Mil Trescientos Sesenta y Ocho 
($85.998.368) Incluido Gravámenes 

DURACIÓN INICIAL:  
Desde la firma de constancia de inicio hasta el 31 
de diciembre de 2022 

AMPLIACIÓN N°1 
Por el término de un (1) mes, contado del 1 al 31 de 
enero de 2023, ambas fechas inclusive o hasta 
agotar el recurso, lo primero que ocurra.

[...]

de 2023 

AMPLIACIÓN N°3 

Por el término de dos (2) meses y siete (7) días 
calendario, contados del 14 de marzo al 20 de mayo 
de 2023, ambas fechas inclusive, o hasta agotar el 
recurso, lo primero que ocurra. 

DURACIÓN INICIAL MAS 
AMPLIACIONES:  

Ciento Ochenta y Cuatro (184) Días Calendario. 

SUSPENSIONES: No Aplica 

FECHA DE INICIO: 18 de Noviembre de 2022 

FECHA DE TERMINACIÓN: 20 de Mayo de 2023 

OTRAS MODIFICACIONES 
REALIZADAS AL CONTRATO A LA 
FECHA: 

No Aplica 

OTROSÍ NO. 01  No Aplica 

MODIFICACIÓN ACTUAL: 

MODIFICACIÓN No. 04 

ADICIÓN No. 01: Cuarenta y Nueve Millones 
Doscientos Ochenta y Nueve Mil M/L ($49.289.000)  

AMPLIACIÓN No. 04: Por el término de 82 días, 
contados del 21 de mayo al 10 de agosto de 2023, 
ambas fechas inclusive, o hasta agotar el recurso, 
lo primero que ocurra. 

ANTECEDENTES 

El día 15 de noviembre de 2022, la Secretaría de Seguridad y Convivencia y la Organización 
Terpel S.A. aprobaron la orden de compra No. 99267 correspondiente al contrato número 
4600095956 de 2022 cuyo objeto es "Suministrar combustible de aviación para la aeronave de 
la Policía Nacional con asiento en la ciudad”, por valor de ochenta y cinco millones novecientos 
noventa y ocho mil trescientos sesenta y ocho pesos M.L. ($85.998.368) incluido gravámenes. 
Lo anterior con el ánimo de garantizar la movilidad de la aeronave de Policía Nacional a través 
del suministro oportuno de combustible necesario para garantizar su funcionamiento y 
operatividad, con el fin de atender oportunamente las necesidades en materia de seguridad y

[...]

por la Policía Nacional y en el precio promedio del galón de gasolina, incrementando un 10% al 
mismo, por las posibles alzas que pueda tener. 

Por lo anterior, se solicita al Comité Interno de Planeación realizar la MODIFICACIÓN No. 04, 
consistente en: 

ADICIÓN No. 01: Por la suma Cuarenta y Nueve Millones Doscientos Ochenta y Nueve Mil 
PESO M/L ($49.289.000)  

AMPLIACIÓN No. 04: Por el término de 82 días, contados del 21 de mayo al 10 de agosto de 
2023, ambas fechas inclusive, o hasta agotar el recurso, lo primero que ocurra. 

FORMA DE PAGO DE LA ADICIÓN No. 01 
De conformidad con la forma de pago establecida en el Acuerdo Marco de Precios, el